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Eens, ze lijken vrij voorzichtig.

Met vriendelijke groet,

1050329

DEvoor Volksgezondheid en Milieu

Programmadirecteur COVID 19 vaccinatie

Postbus 1

3720 BA Bilthoven

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9

a1

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e @rivm.nl

Van: EEiv ol
Datum: 20 januari 2021 om 17:54:37 CET

rivm.nl>

(@rivm.nl>
Onderwerp: RE: Data ggd

DagER#S

CAL [everde al data aan bij VWS.

Als ik naar die data kijk dan zie meer dan de helft minder in capaciteit, dan waar jij op zinspeelt.
Dat kan omdat GGD eerst zeker wil zijn (en eea intern afgestemd wil hebben) voordat ze de uitbreiding willen

melden; het kan ook zijn dat we toch niet hetzelfde beeld hebben van wanneer wat klaar staat en aan vaccins te

verwachten is.

1. Jij: Prikcapaciteit groeit deze maand nog naar 200.000 per week bij de ggd. GGD: opbouwen naar 100.000

per week in feb. tot 400.000 a 500.000 vaccinaties per week in april
2. Jij: groei locaties in februari naar zo'n 125 locaties in het land; GGD: 50 (= verdubbeling) eind feb, naar

100 locaties in april.

Capaciteitsuitbreiding wordt nu uitgewerkt door de regionale ggd’en, en zal volgende week maandag een preciezer
beeld opleveren van de groei in de maanden daarna, inclusief verdeling naar s, m, | en xl locaties

Het lijkt mij goed om beeld en verwachtingen in volgend overleg opnieuw te bespreken.

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 10:59

Aan: SCEc vm >
Onderwerp: FW: Data ggd
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Stem jij dit af met vws? Ze zullen graag méér horen... maar wij kunnen de ggd niet overstretchen...

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

5.1.2e

CRPLY | 5.1.2e

5.12e

rivm.nl

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 08:49
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.nl>;

Mrmr RE: Data ggd

We kunnen vrijdag concreter worden, dan hebben we de feedback van alle regio’s en hebben we aan het eind van de dag het

gesprek met de minister. Ik wil ook niet dat ik data ga noemen welke nog niet bekend zijn bij de DPG-en.

Dit is iets waar de GGD zelf over moet communiceren.

BER het vorige kamerdebat had jij tav het aantal medewerkers en locaties al wel een antwoord geformuleerd metfREY-
Zouden we dat opnieuw kunnen gebruiken?

Mvg,

rivm.nl>

@ rivm. n>; ERATE

Onderwerp: RE: Data ggd

IEE
Helder, awt een enorme groei om dat per 1/ 2 te kunnen. In de kamer wordt eindeloos om allerlei details gevraagd,
en het zou helpen als we dit nog iets concreter kunnen maken, bv. met marges. Ik probeer even iets wat misschien

kan

1. Prikcapaciteit groeit deze maand nog naar 200.000 per week bij de ggd
2. Daarin zit een groei van aantal locaties, die is nog niet volledig uitgewerkt ,

maar zal naar verwachting in

februari groeien naar zo'n 125 locaties in het land (dat getal hoorde ik eerder een keer van
,
ik meen, Victor

Jammers)
3. Op dit moment zijn landelijk ongeveer # ## medewerkers aan de slag bij de vaccinatielocaties van de ggd
4. Dit aantal zal in de komende maanden groeien naar ongeveer ### medewerkers, waarvan ongeveer



1050329

daadwerkelijk vaccineert

5. Dit wordt nu uitgewerkt door de regionale ggd’en, en zal volgende week maandag een preciezer beeld

opleveren van de groei in de maanden daarna, inclusief verdeling naar s, m, | en xl locaties

Is iets als dit op te nemen in een Q&A voor het debat? Hoe concreter en kwantitatiever we het kunnen maken, hoe

meer de onrust gedempt wordt. Beter een grote marge dan geen getal. Dank vast!

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)6
5.1.2¢

CRY EE

5.1.2e

oensdag 20 januari 2021 08:28

@rivm.nl>

5.1.2¢ | 5.1.2e 5.1.2e ivm.nl>; Git 1. @rivm.n|>; [EEE EA
5.1.2e @rivm.nl>; 5.1.2e5. 5.1.2e 1. ode

.

.
= .1.2e codehor.nl>

Onderwerp: RE: Data ggd

We zijn nu de capaciteit aan het uitvragen bij de regio’s.
Ik verwacht dat we per 1 februari richting de geplande capaciteit kunnen groeien om de excel zoals gisteren (+/- 200.000 prikken

pw) te kunnen leveren.

Vrijdag heb ik meer zicht op de capaciteitsgroei de maanden erna, inclusief s,m,| en xl.

We hebben het bij de zorgmedewerkers inmiddels over +/- 500k prikken, op 85% bereidheid.

We weten nog niet wanneer AZ binnenkomt, goedgekeurd is, etc. etc.

We moeten tegen de tijd dat hier meer duidelijk over is de planning maken.

Mvg,

Van: i rivm.nl>

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 07:44

5.1.2e le 5.1.2e ggdghor.nl>

cc. SE RE 011.01 IIE SEEN.»ENE NESARC @rivm.nl>

Onderwerp: Data ggd

EIEN
Vandaag weer debat, en mbt de vaccinatie zal het vooral gaan over de vraag of we snel genoeg gaan. Zal dus veel

aandacht zijn voor voorraadbeheer en versnellen van de vaccinatie. De snelle start van 90+ en 85-90 zal daar aan

tegemoet komen. Andere vraag zal gaan over het opschalen van de ggd. Jullie zijn daar druk mee bezig, maar hoe

concreet kan je dat maken? Bv (even wat nu in me opkomt)
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* Hoe loopt de opbouw van aantal locaties in de periode tot en met maart/ april
+ Hoeveel daarvan ongeveer s/m/I/xl -

mag een schatting zijn
* Hoe loopt de opbouw van het aantal medewerkers (prikkers/ niet prikkers en misschien ook artsen, maar

dat hoeft niet perse)

En de andere vraag die ik gister ook mailde, hoe kunnen we vaccineren van zorgmedewerkers versnellen. We

hebben daar straks genoceg az voor, dus liefst doen we dat in 2, max 3 weken. kan dat bij de ggd of is dat een te

hoge piekbelasting? Kan me voorstellen dat dat met de huidige opbouwfase lastig is.

Lukt het voor 10u hier een eerste beeld van te geven?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

avoorEaen Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

5.1.2e

512e3 5.1.2e

51.28

5.1.2e @rivm.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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